



<p>ورزش</p> <p>تیراندازی حمایت می‌خواهد</p>	<p>گردشگری</p> <p>جنانی به کجا می‌رود</p>	<p>استان نیازمند آرامش جهت خدمت رسانی بیشتر است</p>	<p>ایران</p> <p>لایحه بودجه هفته آخر بهمن در صحن علنی مجلس مطرح می‌شود</p>
---	---	---	--

# همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۶ دی ماه ۱۳۹۷ ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ ۲۷ دسامبر ۲۰۱۸ سال پانزدهم شماره ۳۳۷۲ ۸ صفحه روزنامه ۱۰۰۰ تومان

## جرایم غیر عمد استان ۵۰ درصد کمتر از کشور است

یادداشت روز

**روزگار بدی نداریم**

در روزگاری که ایجاد سازه‌های ساختمانی بین سواره و عابر پیاده و حتی تصادف‌های زنجیره‌ای و همچنین خودزنی و افتادن از ارتفاع برای تیغ زدن این و آن به شیوه‌های معمول در جامعه تبدیل شده است. یا وقتی کلاهبرداری‌های اینترنتی و اختلاس‌های سنگین مالی در شرکت‌ها و بانک‌ها، بیشترین پرونده‌های تلبیخ شده در محاکم قضایی را تشکیل می‌دهد، در جایی که هیچ کنترلی در داد و ستدهای خرد و کلان کوچک و بازار نیست، کلیه فروش یا کید فروشی و خراج اعضای بدن زنده‌ها می‌تواند.



فرماندار در نشست تخصصی با همدان پیام: **تویسرکان رتبه نخست جذب اعتبارات روستایی را دارد**

نگاه

**پیاده‌روی اجباری همدانی‌ها**

همدان این شهر کهن افسانه‌ای، همیشه در طول تاریخ بستری مناسب برای کسب علم و دانش بوده که قدمت و آثار بهجا مانده در این استان حکایت از بینظیری آن است به گونه‌ای که در هیچ جای دنیا نمی‌توان شگفتی‌های همدان را دید. همدان تنها شهر شعاعی ایران است که ۶ خیابان به صورت شعاعی معطوف به میدان مرکزی (اسام خمینی (ره)) بوده و این میدان در سال ۱۳۰۷ توسط معمار شهرساز آلمانی تهیه و بعد از ۵ سال در مرکز شهر بنا شد.

بر اساس سرشماری سال ۹۵ باسوادی استان همدان ۱۱ درصد از میانگین کشوری بالاتر است

# همدانی‌ها باسوادتر از کشور

سهم فرصت‌های شغلی همدان پایین تر از میانگین کشوری

## تهدید بودجه استان با آمارهای بالا

شانزدهمین نمایشگاه مبلمان، لوستر Furniture, Chandeliers و چراغ‌های روشنایی و تزئینی & decorative lamps

۳ تا ۸ دی ماه ۱۳۹۷ 24 - 29 Dec 2018

شیرازی کرانی

برنامه‌های دومین گردهمایی سالانه تجاری با:

- ۱- دیدار هیئت مدیره شیراز کرانی از شورای محفل اهلبیت همدان
- ۲- شناسایی و سنجش اشتباهات و مشکلات عمومی کارآفرینان و روزنامه‌نویسان
- ۳- گردهمایی تمام وجاهدکاران تجاری و فرهنگیان شیراز کرانی
- ۴- شناسایی و پیمان‌آبده‌سازی کارآفرینان و روزنامه‌نویسان شیراز کرانی

دیدار کارآفرینان و روزنامه‌نویسان از استان‌های همسایه و دیدار هیئت مدیره شیراز کرانی

۱۴۰۰ ساعت - ۲۸ اسفند ۱۳۹۷ - ۲۸ اسفند ۱۳۹۷

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>The Message Of Madestan's History &amp; Civilization &amp; Culture</span></div></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>همدان پیام</span></div><div><span>روزنامه</span></div></div>
<p><b>پنجشنبه ۶ دی ماه ۱۳۹۷</b> ● شماره ۳۳۷۲</p>	
خبر	
khabar@hamedanpayam.com	

## یادداشت روز

### روزگار بدی نداریم

« مهدی ناصرزاد

**🇮🇷** در روزگاری که ایجاد سانحه‌های ساختگی بین سواره و عابر پیاده و حتی تصادف‌های زنجیره‌ای و همچنین خودزنی و افتادن از ارتفاع برای تیغ زدن این و آن به شیوه‌های معمول در جامعه تبدیل شده است، یا وقتی کلاهبرداری‌های اینترنتی و اختلاس‌های سنگین مالی در شرکت‌ها و بانک‌ها، بیشترین پرونده‌های تلنبار شده در محاکم قضایی را تشکیل می‌دهد، در جایی که هیچ کنترلی در داد و ستدهای خرد و کلان کوچک و بazar نیست، کلیه فروشی یا کبد فروشی و حراج اعضای بدن زنده‌ها می‌تواند راهی شرافت‌مندانه برای پول درآوردن، گذران عمر و مخارج بزرگ‌منشانه تشریفات زندگی انسان‌های درمانده دور و بر ما باشد.

دیواره بیرونی ساختمان بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی امام در ابتدای خیابان میرآزده عشق‌ری را تماشا می‌کردم که توسط افراد ناشناس به محل تبلیغ و رقابت شدید در فروش کلیه تبدیل شده است. (فروش کلیه از نوع +A) (فروش کلیه از نوع +O) توسط جوان ۳۳ ساله) بدون شک در حریم دیگر بیمارستان‌های شهر نیز می‌توان چنین آگهی‌های فروش آنلاین را مشاهده کرد. فروش آشکار و تبلیغ پرتیزآز برای چنین داد و ستدهایی حداقل در شهری نظیر همدان یک پدیده جدید است. بدون شک چنانچه نظر هر انسان عاقلی در این ارتباط به میان آورده شود، شدت بیکاری در جامعه و شرایط نابسامان اقتصادی و گرانی و فلاان و فلاان را عامل چنین ناتجاری‌های بعضاً نوظهور و نجسب تلقی می‌کنند، اما اگر تأمل بیشتری به عمل آید و بخوایم واقعیت‌های زیرپوستی جامعه خودمان را تجزیه و تحلیل نماییم، به این نتیجه می‌رسیم که شرایط اقتصادی تنها یکی از علت معلول‌های فراوان می‌باشند، در حالی که مشکلات بزرگتری هم هست و خودمان خواسته یا ناخواسته به وجود آورده‌ایم و بی‌توجهی‌ها و ندانم‌کاری‌ها هم به آن دامن زدن و باعث ریشه دوانی و نشر و پخش آن شده است.

چنین مشکلات بزرگ ریشه در فرهنگ هرز و عنان گیخته دارد و علت آن هم گرایش به زندگی مدرن و تقلیدی از جوامع غریبست. در واقع گسترش میدان ارتباطات و تماس تصویری با مظاهر غربی که با باب شدن ماهواره در جامعه ایرانی شروع شد، آداب و منش ایرانی در معرض تهدید قرار گرفت و خیلی از قید و بندهای قابل احترام در بین مردمان ما پاره شد و راه انحطاط در پیش گرفت.

با تغییرات شدید فرهنگی و میل خانواده‌ها به زندگی لوکس و آپارتمان‌نشینی‌های ناگزیر، واژه کهنه و کهنگی هم بیشتر از هر زمان دیگری به روی زبان افتاد و دست روی هر چه گذشته می‌شود، می‌شونوم که این دیگر کهنه است و باید تغییر کند!!! بدیهی است برای دل کشدن از کهنگی‌ها باید به ایده‌های جدید عادت کرد و بسرای آن هم هزینه‌های سنگین پرداخت! حیرت‌انگیز است وقتی در ماییم به نحوی فرهنگ‌زده شده‌ایم که عمر هیچ ارزش تازه‌ای نرد ما و در افکار جدید ما به کمتر از یکسال تنزل کرده است و تا بخوایم به هر تازه‌ای عادت کنیم باید برای تازه‌تری دیگر هزینه فراهم سازیم تا بیشتر دچار کهنگی و حسرت و افسردگی نگردیم.

مشکل جامعه ما این است که مرغ مقلد شده‌ایم و باید کلمات دیگران را به زبسان آوریم بدون اینکه فکر کنیم که چه حرفی درست و چه حرفی غلط است.

بد نیست نگاهی به اشیاء پیرامون خود بیااندازیم و بر آن تأمل کنیم چه سودی از زندگی می‌بریم و فرق چیزهایی که دیگران دارند و ما نداریم در چیست؟

### ملکه‌پروری در همدان

**🇮🇷** مدیر بخش زنبورداری سازمان جهادکشاورزی استان همدان از تولید ۲۸۵۰ تن عسل در سالجاری خبر داد و گفت: تولید عسل در استان همدان نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است.

علی‌اصغر خراسانی در گفت‌وگو با ایستا، با تأکید بر این‌که استان همدان به لحاظ آب و هوایی یکی از استان‌های مستعد پرورش زنبورعسل است، اظهار کرد: براساس سرشماری مهر و آبان امسال در استان همدان ۲۱۶۶ بهره‌بردار به شغل زنبورداری مشغول هستند که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است. وی با بیان اینکه ۲۶۷ هزار کلنی زنبورعسل در استان همدان شناسایی شده است، تصریح کرد: در سرشماری امسال تعداد کلنی‌های زنبورعسل نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد افزایش یافته است.

خرازی بیشترین کندوهای سرشماری شده مربوط به شهرستان نهاوند دانست و تأکید کرد: در این شهرستان ۷۱ هزار کلنی زنبورعسل با ۸۲۰ تن عسل وجود دارد. مدیر بخش زنبورداری سازمان جهادکشاورزی استان با بیان اینکه در استان همدان یک شرکت تلقیح مصنوعی ملکه زنبورعسل وجود دارد، عنوان کرد: این شرکت با هدف اصلاح نژاد و تلقیح مصنوعی ملکه زنبورعسل در استان فعالیت خود را آغاز کرد که به نتایج چشمگیری در زمینه نژاد کارنیکا و اصلاح نژاد ملکه زنبورعسل رسیده است.

وی با اشاره به فعالیت ۳ واحد پرورش ملکه زنبورعسل با تولید ۵۰۰۰ ملکه در سال، خاطر‌نشان کرد: در سطح استان همدان پروژه ارزیابی، رکوردگیری و ثبت مشخصات زنبورعسل در حال اجراست.

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>طرح غربالگری اوتیسم در همدان اجرا می شود</span></div></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><div><span></span></div></div>
<p><b>🇮🇷</b> معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: این استان به عنوان آزمونۀ (پایلوت) کشوری اجرای طرح غربالگری انتخاب شد و دی ماه امسال این طرح اجرایی می‌شود.سعید بشیریان در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: با توجه به اهمیت کنترل بیماری اوتیسم تهیه شده که در آن برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان بهزیستی و آموزش و پرورش تکالیفی پیش بینی شده است.</p> <p>معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی استان همدان گفت: سه محور در این سند مورد تأکید قرار گرفته است که مهمترین آنها اجرای طرح غربالگری به منظور تشخیص زودرس بیماری اوتیسم است.</p> <p>بشیریان اظهار داشت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، استان های همدان و اصفهان را برای اجرای طرح غربالگری اوتیسم انتخاب کرده است.</p>	

### فرمانده انتظامی استان :

# جرایم غیر عمد استان ۵۰ درصد کمتر از کشور است



**🇮🇷** ایران جزو امن ترین کشورهای دنیا و استان همدان نیز سومین استان برتر در حوزه امنیت کشور است.

فرمانده انتظامی استنن همدان با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: نرخ آمار جرائم خرد رو به افزایش بوده اما جرایم خشن ۱۶ درصد کاهش داشته است.

بخشعلی کارمرانی صالح افزود: طبق آخرین ارزیابی های صورت گرفته میزان جرائم غیر میانگین کشوری کمتر است.

وی وضعیت اقتصادی، تورم و بیکاری را در بسروز جرائم موثر دانست و اظهار داشت: کشور با مشکلاتی غیرعمد در حوزه اقتصادی مواجه است که می توان با تدبیر و پشتکار و تلاش جهادی آن را پشت سر گذاشت.

فرمانده نیروی انتظامی استان ، با برشمردن توفیقات نیروی انتظامی همدان در ۹ ماهه گذشته اظهار داشت: مبارزه با جرایم خشن، کاهش تصادفات فوتی، مشاوره جوانان و خانسراوه ها، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، فرهنگ‌سازی،اشراف اطلاعاتی در حوزه مجازی و پیشگیری از معضلات اجتماعی از اولویت‌های ما در سال ۹۷ بوده و به موفقیت‌هایی دراین زمینه دست یافته‌ایم.

### امام جمعه همدان :

## استان نیازمند آرامش جهت خدمت رسانی بیشتر است

**🇮🇷** وحدت و همدلی نیاز امروز جامعه است و روحانیون نباید اجازه دهند در جامعه تفرقه و اختلاف ایجاد شود و امروز پیش از هر زمان دیگری استان نیازمند آرامش است.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان در جلسه با استاندار و ائمه جمعه استان گفت: همه مسئولان برای خدمت گذاری باید کنار هم باشند و اگر این وحدت و همدلی باشد خدمت رسانی بیشتری به مردم انجام می‌شود.

آیت ...غیث‌الدین طه دمحدی افزود: متأسفانه اخبار غیر واقعی در فضای مجازی بسیار زیاد شده است و نباید اجازه دهیم که این موضوع در فضای واقعی جامعه دیده شود و اگر ما بیشتر کنار هم باشیم دشمن نمی‌تواند به اهداف خود دست یابد.

## مطالعه

## گسل‌های شهری همدان

**🇮🇷**مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با تأکید بر اینکه ساخت وسازهای اصولی بهترین راه کاهش بلایای طبیعی است، از مطالعه گسل‌های شهری همدان خبر داد و گفت: اگر ارتقاء کیفیت سازه را رعایت کنیم به ستمی خواهیم رفت که دیگر نگران زلزله

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه بودجه ۹۸ که توسط رئیس جمهوری تقدیم مجلس شد، انتقابی و منطبق با شرایط تحریم ها بسته شده است.</span></div></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>راه آهن، راه های ارتباطی، نیروگاه ها و موضوع آب تلاش شده اعتبار خوبی اختصاص یابد.</span></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>نائب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس دهم بیان کرد: کلیات لایحه بودجه ۹۸ که دیروز تقدیم مجلس شد، بیشتر حول اولویت های مهمی همچون حقوق و مزایای کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و کالاهای اساسی است.</span></div></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>تحریم ها توان سرمایه گذاری نداریم و</span></div></div>

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>۲۲۰ آموزشگاه در همدان مجری طرح «دارس» هستند</span></div></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><div><span></span></div></div>
<p><b>🇮🇷</b> معاون تربیت‌بندی و سلامت آموزش و پرورش استان همدان با بیان اینکه اسنل ۲۲۰ آموزشگاه در همدان مجری طرح «دارس» هستند گفت: ۲۰ هزار دانش‌آموز پایه هشتم در دوره متوسطه اول زیرپوشش این طرح قرار خواهند گرفت. عبدا... جعفری در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه هدف از اجرای طرح ملی «دارس» آماذگی دانش‌آموزان به منظور تربیت نیروهای امدادی، توانمند و آماده برای مقابله با خطر در مواقع حساس است اظهار کرد: این طرح با همکاری جمعیت هلال احمر و با رویکرد آماده‌سازی دانش‌آموزان در برابر حوادث احتمالی انجام می‌گیرد.وی با بیان اینکه طرح دادرس خلاصه شده عبارت «دانش‌آموزان آماده در شرایط سخت» هستند افزود: طرح دادرس دارای نتایج مفیدی برای دانش‌آموزان بوده و امید است بتوانیم این طرح را در بین شهرستان‌های دیگر و برای دانش‌آموزان بیشتری اجرا کنیم.</p>	

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>هزینه ۳۰میلیارد تومانی برای ساخت کلینیک در همدان</span></div></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><div><span></span></div></div>
<p><b>🇮🇷</b> رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان از هزینه ۳۰ میلیارد تومانی در ساخت کلینیک‌های جدید در همدان خبر داد.</p> <p>سیدحسبیا... موسوی بهار در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه با راه‌اندازی کلینیک جامع به نام «امید» تعدادی از کلینیک‌های همدان جمع‌شد اظهار کرد: با راه‌اندازی این کلینیک فعلاً برنامه‌ای برای افزایش تعداد آنها نداریم.</p> <p>وی با بیان اینکه در تمام شهرستان‌های استان کلینیک‌هایی ساخته و اکثراً نیز بهره‌بردار شده‌اند گفت: کلینیک نهاوند و ملایر به اتمام رسیده و احتمال زیاد در دهه فجر افتتاح می‌شود که شاید زودتر نیز این مهم رخ دهد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه کلینیک تویسرکان نیز به اتمام رسیده و آماده بهره‌برداری است خاطر‌نشان کرد: در محوطه بیمارستان جدید تویسرکان کلینیکی ساخته شده که منتظر راه‌اندازی آن هستیم تا کلینیک افتتاح شود.</p>	

shenide@hamedanpayam.com -

### شنیده‌ها

۱- دفتر جذب سرمایه گذاری درشهرستانها راه اندازی شده است. گفته می‌شود نخستین دفتر جذب سرمایه گذاری درکیودرهنگ فعال شده است. گویا این دفتر با هدف جذب سرمایه گذار و تسهیل درامور مربوط به سرمایه گذاری با ریاست فرماندارشکل گرفته است.

۲- اداره میراث فرهنگی وگردشگری کیودرهنگ یی جا ومکان است. گفته می‌شود کارکنان این اداره درداخل یکی از ادارات مستاجرهستند. گویا این اقدام درحالی اتفاق افتاده است که برخی ساختمانهای تاریخی درشهرستان بلا استفاده مانده اند.

گفتنی است وسیعترین شهرستان استان با داشتن بزرگترین غارآبی جهان و ظرفیت های گردشگری برای تامین ساختمان با مشکل مواجه است.

۳- اعتراف به شکست فیلترینگ تلگرام ادامه دارد . گفته می‌شود یکی از مسئولان ارشد از جایگزینی رسانه ملی با تلگرام سخن گفته است. گویا معاون وزیر ارشد از نیمی از جمعیت کشور اطلاعات خودرا از طریق پیام رسانهای مجازی بدست می‌آورد.

گفتنی است پیش از این نمایندههای بهار وکیودرهنگ و ملایر از شکست سیاست محدودسازی دسترسی به شبکه های اجتماعی خبر داده بودند.

### خبر

رئیس پلیس آگاهی استان همدان مطرح کرد

### پرونده «آبزان» در دست پیگیری

**🇮🇷** رئیس پلیس آگاهی استان همدان با اشاره به پیدا شدن سرنخ‌هایی از گم شدن «آبزان»دختر بچه ۷ ساله همدانی گفت: پیگیری‌ها ادامه دارد.

رضا زارعی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه دو ماه از گم شدن آبزان دختر بچه ۷ ساله همدانی می‌گذرد اظهار کرد: سرنخ‌هایی از این اتفاق به دست آمده اما هنوز قطعی نمی‌توان نظری در این رابطه داد. وی با اشاره به اینکه همچنان تحقیقات ادامه دارد افزود: به نظر نمی‌رسد این کودک زنده‌یاب شده باشد اما همچنان تحقیقات ادامه دارد. رئیس پلیس آگاهی استان همدان در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا از حادثه آتش‌سوزی یک منزل مسکونی خیابان تختی و فوت چند نفر در این اتفاق طی سال گذشته نتایجی به دست آمده است؟ گفت: به دلیل شباهت عمدی بودن این اتفاق، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار دارد.

وی بیان کرد: هنوز به نتایجی نرسیده‌ایم و پیگیری‌ها ادامه دارد.

### افتتاح بزرگترین مخزن هوایی استان همدان در دهه فجر

**🇮🇷**مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد از افتتاح و بهره‌برداری بزرگترین مخزن هوایی استان همدان در روستای جنت‌آباد اسدآباد در دهه فجر امسال خبر داد.

احد احدی در گفت‌وگو با ایستا، با اعلام این خبر افزود: این مخزن هوایی به ارتفاع ۳۷ متر و حجم بیش از ۲۰۰ مترمکعب به عنوان بزرگترین مخزن هوایی استان همدان در روستای جنت‌آباد احداث و وارد مدار شده و در حال حاضر فعال بوده که به صورت رسمی در دهه فجر افتتاح خواهد شد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه توسط آب و فاضلاب روستایی شهرستان کلیه تأسیسات آبرسانی روستای جنت‌آباد به‌روزرسانی، باسزازی و نوسازی شده، عنوان کرد: روستای جنت‌آباد با تعداد ۶۳ خانوار و جمعیت ۲۴۱۸ نفردر اولویت اول خدمات‌رسانی آبقار قرار دارد که طی سالیان اخیر ۲ حلقه چاه عمیق مکانیکی برای این روستا حفر و تجهیز شده است.

احمدی همچنین اجرای ۳ کیلومتر خط انتقال و پمپاژ، تجهیز و راه‌اندازی ایستگاه پمپاژ ۱۰۰۰ مترمکعبی و نصب تجهیزات حفاظتی را از دیگر اقدامات و پروژه‌های بزرگ این امور عنوان کرد که در روستای جنت‌آباد اجرا و عملیاتی شده است.

وی میزان اعتبار هزینه شده برای طرح‌های فوق را ۳۵ میلیارد ریال برشمرد و گفت: هزینه طرح‌های فوق از محل مجتمع جنت‌آباد از جمله طرح‌های ملی تأمین شده است.

مدیر امور آب‌قار شهرستان اسدآباد در ادامه یادآور شد: متأسفانه به علت برداشت‌های بی‌رویه آب برای کشاورزی از دشت اسدآباد خشک شدند، کاهش آبدهی و رانش چاه‌های مکانیکی از جمله مشکلات عدیده این امور بوده که هر دو حلقه چاه مکانیکی این روستا نیز دچار رانش و کاهش آبدهی شده‌اند و صرفه‌جویی در مصرف آب شرب و کشاورزی تنها راه‌حل برون‌رفت از این شرایط خواهد بود.

وی استانداردهاسازی انشعابات، برخورد با مشترکن غیرمجاز و تعویض کنتورهای خراب را از جمله اقدامات این امور برای مدیریت مصرف آب در فصل گرما و اوج مصرف در سطح روستاهای این شهرستان عنوان کرد و یادآور شد: میانگین مصرف آب شرب در شهرستان ۱۳۱ لیتر در سال ۱۳۹۶ بوده که این میزان در روستای جنت‌آباد بیش از ۲۲۱ لیتر در شبانه‌روز است و از اهالی روستای فوق تقاضای صرفه‌جویی و کاهش مصرف داریم.

مدیر امور آب‌قار شهرستان اسدآباد در پایان گفت: فرهنگ صرفه‌جویی باید جزء لاینفک زندگی مردم قرار گیرد که وظیفه‌ای همگانی بوده و نیاز به اطلاع‌رسانی و پیگیری مستمر همه دستگاه‌های ذیربط دارد.

**خروج از بلاتکلیفی یک پروژه پس از ۱۷ سال**

**🔴**مدیر اداره آموزش و پرورش شهرستان اسدآباد از اختصاص ۲ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه نیمه‌کاره کانون فرهنگی، تربیتی شهید طائفی این شهرستان خبر داد.

رحمان سجادی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: پیرو بازدید ماه گذشته معاون سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از مدارس اسدآباد، چند روز پیش جلسه‌ای در دفتر وی با حضور عضو هیئت رئیسه مجلس و مدیر آموزش و پرورش درباره نهایی شدن مکاتبات تشکیل و دستورات لازم اخذ شد.

وی با اشاره به اختصاص ۵ میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال اعتبار از محل نوسازی، توسعه

خبر

**روی‌گردانی کشاورزان رزنی از بیمه**

**🔴**فرماندار شهرستان رزن با انتقاد از عملکرد بیمه محصولات کشاورزی گفت: عملکرد ضعیف صندوق بیمه محصولات کشاورزی موجب شده دیگر کشاورزان رزن تمایلی به بیمه محصولات خود نداشته باشند.

سیدرضا سلامتی در جلسه کارگروه کشاورزی شهرستان رزن، افزود:

عملکرد ضعیف صندوق باعث شده سطح بیمه محصولات کشاورزی شهرستان رزن از ۳۰ هزار هکتاردر سال گذشته به ۳ هزار هکتار در سالجاری برسد.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه گزارش کارشناسی شده از عملکرد صندوق بیمه محصولات کشاورزی تهیه شود، خاطرنشان کرد: باید دلایل کوتاهی در پرداخت خسارت‌ها مشخص شود تا حق کشاورزان رزنی ضایع نشود.

فرماندار شهرستان رزن ادامه داد: در سال زراعی گذشته تمام محصولات باغی و مقداری از محصولات زراعی شهرستان دچار سرمازدگی شده بود اما خسارت کشاورزان تأیید نشد و خسارت موارد مورد تأیید نیز هنوز پرداخت نشده است.

سلامتی در پایان با بیان اینکه بیش از ۱۴ میلیارد تومان تسهیلات برای ۱۶ طرح در حوزه توسعه روستایی در بخش کشاورزی پرداخت شده است، اظهار کرد: بیشترین تسهیلات پرداخت شده شهرستان رزن در تسهیلات توسعه روستایی در بخش کشاورزی بوده است.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان رزن هم امسال سطح زیرکشت غلات در شهرستان رزن را ۹۴ هزار هکتار عنوان کرد و گفت: از این میزان ۷۰ هزار و ۴۰۰ هکتار گندم دیم، ۱۳ هزار و ۶۰۰ هکتار گندم آبی و ۱۰ هزار هکتار جو آبی و دیم است.

محمود فتحی با بیان اینکه امسال سطح زیرکشت گندم دیم در سطح شهرستان رزن افزایش ۵۰۰ هکتاری داشته است، اظهار کرد: تسهیلات مکانیزاسیون با نرخ سود ۱۵ درصد و برای خرید ادوات کشاورزی همچون تراکتور و تجهیزات زینورداری پرداخت می‌شود.

وی از تحقق ۱۵۰ درصدی پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون در شهرستان رزن خبر داد و گفت: سهمیه شهرستان رزن در تسهیلات مکانیزاسیون ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بود که تا کنون بیش از ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت شده است.

فتحی با اشاره به سطح اجرای آبیاری تحت فشار در شهرستان رزن بیان کرد: بیش از ۹۵ درصد از زمین های آبی که قابلیت اجرا آبیاری تحت فشار داشته‌اند، مجهز به سیستم آبیاری تحت فشار شده است و امسال در ۲۸۰ هکتار از زمین‌های آبی شهرستان رزن آبیاری تحت فشار اجرا خواهد شد.

### مددجویان کمیته امداد با یک ضمان وام بگیرند

**🔴**مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان همدان گفت: از این پس در تقاهم‌نامه‌های جدید تنها با یک ضمان به مددجویان کمیته امداد تسهیلات پرداخت خواهد شد.

پیمان ترکمانه در دیدار با فرماندار شهرستان اسدآباد، اظهار کرد: امسال در مجموع ۱۴۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی و منابع داخلی برای اشتغالزایی سهم استان همدان بود که بخش عمده‌ای از این میزان سهم پرداخت شده است.

وی با بیان اینکه با نظارت‌های داخلی کمیته امداد در استان همدان و شهرستان‌ها میزان معوقات بانکی امداد در رابطه با تسهیلات اشتغال زایی تنها ۳ درصد است، تصریح کرد: کمیته امداد اسدآباد رتبه اول را در بین ادارات این شهرستان در راستای جذب تسهیلات بانکی و کارآفرینی داشته است.

به گزارش ایسنا، ترکمانه در ادامه با اشاره به اینکه کمیته امداد استان همدان در حوزه اشتغال، کارآفرینی و چغیزیه و سایر خدمات پرروز است، افزود: خوشبختانه با تلاش همکاران در حال حاضر در کمیته امداد استان همدان موردی از پشت نوبت حمایت نداریم. وی همچنین با بیان اینکه شرایط قابل قبولی در رابطه با منابع تسهیلات روستایی و تبصره ۱۶ کمیته امداد اسدآباد وجود دارد، خاطرنشان کرد: امیدواریم تا پایان سال سهمیه تسهیلات کمیته امداد شهرستان جذب شود.

### تحصیل ۱۳ درصد دانش‌آموزان ملایر در مدارس غیردولتی

**🔴**مدیر آموزش و پرورش شهرستان ملایر با بیان اینکه ۱۳ درصد از دانش‌آموزان در مدارس غیردولتی ادامه تحصیل می‌دهند، گفت: شرایط و دستورالعمل‌ها در مراکز و مدارس غیردولتی بسیار کلی است بنابراین باید به طور اختصاصی‌تر قوانین مشخص و محدودیت‌ها مطرح شود.

هدای سلگویی در نشست با رئیس اداره مشارکت‌های مردمی اداره‌کل آموزش و پرورش استان همدان، افزود: باید تصمیمات شورایی نظارت استان، برای کل مناطق و شهرستان‌ها یکسان اجرایی شود.

مدیر آموزش و پرورش ملایر در ادامه بیان کرد: تعداد هزار و ۵۲۵ دانش‌آموز در کلاس‌های چند پایه از بین حدود ۲۰ هزار دانش‌آموز شهرستان مشغول به تحصیل هستند.

وی افزود: تراکم جمعیت در کلاس‌های چند پایه نسبت به کلاس‌های تک پایه کمتر بوده و این فرصتی است که در این کلاس‌ها کیفیت‌بخشی آموزش بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش ایسنا،حمیدرضا فتاحی افزود: بیشتر فضاهایی که در استان در اختیار مدارس و مراکز غیردولتی است، مسکونی است که باید همه موارد ایمنی ساختمان و وسایل گرمایشی مورد تأیید مراجع ذیصلاح قرار گرفته باشد.

وی تصریح کرد: شهرستان ملایر در بین شهرستان‌ها و مناطق استان بهترین عملکرد را در مدارس و مراکز غیر دولتی دارد.

و تجهیز مدارس به پروژه‌های آموزشی این شهرستان گفت: در این جلسه مقرر شد ۲ میلیارد تومان به پروژه نیمه‌کاره کانون فرهنگی، تربیتی شهید طائفی شهرستان اختصاص یابد که با اختصاص این اعتبار بعد از ۱۷ سال پروژه نیمه‌کاره‌افوق از بلاتکلیفی خارج خواهد شد.

سجادی در ادامه از افتتاح پروژه استخر شنای فرهنگیان این شهرستان در هفته دولت سال آینده خبر داد و بیان کرد: علاوه بر اعتبارات قبل، در این جلسه اعتباری افزون بر ۹۰۰ میلیون تومان در راستای تکمیل به این پروژه اختصاص داده شد.

وی همچنین با اشاره به اختصاص ۲ میلیارد تومان به پروژه ساخت و احداث مدرسه شهرک سیداحمد تصریح کرد: ۸۰۰ میلیون تومان نیز در این جلسه به پروژه مدرسه شهید

سعیدی شهر اسدآباد اختصاص پیدا کرد.

سجادی خاطرنشان کرد: طی این جلسه درخواستی نیز مبنی بر منطقه محروم بودن اسدآباد و مشکل تجهیزت مدارس ابتدایی روستایی و هنرستان‌های این شهرستان ارائه دادیم که قول لازم برای اختصاص ۱۵۰ میلیون تومان داده شده و مقرر شد با اولویت و نیازسنجی هنرستان‌های شهرستان با این میزان اعتبار نوسازی مدارس تجهیزات مورد نیاز را برای شهرستان خریداری کنند.

مدیر اداره آموزش و پرورش شهرستان اسدآباد خاطرنشان کرد: با اعتبار اختصاص یافته به شهرستان از محل نوسازی و تجهیز مدارس کشور سال آینده ۲ تا ۳ پروژه از پروژه‌های آموزشی فوق به بهره‌برداری خواهد رسید.

**فرماندار در نشست اختصاصی با همدان پیام:**

# تویسرکان رتبه نخست جذب اعتبارات روستایی را دارد



«سمانه جهانگیری عرض

**🔴**با وجود تأکیداتی که از ابتدای روی کار آمدن دولت اعتدال و توسعه به اطلاع‌رسانی عملکرد مجموعه‌های دولتی می‌شند، **اسا جامعه ششاهد ضعف‌های فراوانسی در این خصوص بود که البته خود تبمات زیادی در پی داشت.**

**به نظر می‌رسد در این دور از ریاست جمهوری افرادی در پست‌های دولتی به کار گرفته شدند که یا اعتقادی به تعامل با رسانه‌ها نداشتند و یا از ترس از دست دادن میز و صندلی حاضر به مصاحبه با رسانه‌ها و گزارش عملکرد خود نبودند. در استان همدان نیز از بین مدیران و فرماندارانسی که هر کدام برای مدتی و یا تاکنون در این پست مشغول بکار شدند، برخلاف دولت گذشته که هیایوی زیرسادی در گزارش کوچکترین عملکرد خود داشت، شاهد تحرکی در اطلاع‌رسانی آنچنان که باید و شاید نبودیم تا جایی‌که صدای رئیس دولت را هم درآورد.**

**البته ناگفته نماند در بین مدیران و فرمانداران معدود افرادی نیز بودند که با توجه به سابقه چندین ساله خود در مدیریت‌های مختلف، به رسانه و اطلاع‌رسانی عملکرد دولت که خود گویای عملکرد نظام است، اعتقادی راسخ داشتند که "حیب مومیوند" فرماندار تویسرکان را می‌توان از جمله**

**این معدود فرمانداران معرفی کرد.**

**شاید همین دلیل باعث شود که شهرستان در بسیاری از مباحث اقتصادی، فرهنگی، گردشگری و… جزء اولین‌های استان باشد.**

**اینکه نخستین معاون سیاسی، اتاوی کشور از این شهرستان است، تویسرکان شهرستان در جذب و اختصاص اعتبارات اشتغال روستایی است، یا اینکه نخستین طرح سرشاخه‌کاری در این شهرستان اعتبار اجرا می‌شود و یا برای نخستین بار دو روستای خالی از سکنه شهرستان، از جمعیت پر می‌شوند، خود گویای توجه به حوزه اطلاع‌رسانی و تعامل با رسانه‌ها است.**

**به همین دلیل به دعوت فرماندار تویسرکان هیأتسی از تحریریه برای گزارش اقدامات انجام شده به فرمانداری این شهرستان رقیم که گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته داشته باشیم.**

حیب مومیوند، معتقد است که در کار رسانه بزرگ‌نامی را دوست ندارد اما تأکیدش به اطلاع‌رسانی عملکرد دولت بسیار است چرا که حق مردم است که آنها در جریان اقدامات دولت مردان قرار بگیرند و اگر چنین حقی ادا نشود ظلم به نظام است.

وی گفت: بارها در جلسات اداری شهرستان به لزوم اطلاع‌رسانی تأکید کردم

و گفتم چه اشکال دارد بخشی کوچکی از مبلغ کلان پروژه‌ها صرف اطلاع رسانی و آگاه سازی مردم شود اما اینکه چرا مدیران میلی به گزارش کار ندارند برآیم جای ابهام دارد.

وی با اشاره به اینکه دهه فجر سال گذشته پروژه بخش آب را به دلیل عدم اطلاع‌رسانی افتتاح نکردم افزود: پروژه‌ای با میلیارد‌ها اعتبار اجرا می‌شود اما وقتی قسمت اعظمی از آن زیرزمین است(اشاره به خط انتقال آب) تا به مردم گزارش آن ارائه نشود چگونه می‌توان انتظار داشت که مردم در جریان هزینه‌های دولت قرار بگیرند.

فرماندار تویسرکان با اعلام اینکه ۱۶ مرکز بهداشت و ۸ مرکز جامع سلامت سال گذشته در تویسرکان ساخته شده است، بیان کرد: در هیچ مقطعی پروژه‌های

بود راحت تر بود.اما در روستاها چون واحدها شرایط لازم را به لحاظ برق، آب، گاز و… ندارند.اختصاص اعتبار سخت است که خوشبختانه تویسرکان ۲۲۰ درصد از سهم خود را جذب کرده که طبق آمارها، این رقم در کشور ۳۰ درصد است.

در ۹ ماهه امسال نیز به‌منبت‌کاران ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات از این منابع استفاده و صرف شده است که اگر چنین تعریفی از شهرستان صورت گیرد قطعاً از بودجه نفت و گاز می‌توانیم تسهیلات ارائه شده به صنایع نیز ۵۰ میلیارد تومان است.

وی از اصلاح مسیر گنجنامه (سرکان-همدان) خبر داد و گفت: این طرح با پیوست گردشگری از خواسته‌های مهم مردم است که با همکاری نماینده محترم در صدد انجام آن هستیم.

وی نقش نمایندۀ تویسرکان در اجرای پروژه‌های تویسرکان و نیز توسعه

تعامل فرماندار با نماینده در انتخاب مدیران گفت: به جد می‌گویم که نماینده در حوزه خود کار می‌کند و من هم کار خود را انجام می‌دهم. خوشبختانه نماینده شهرستان ما هیچ دخالتی در انتصاب مدیران ندارد و آنچه مدنظرشان است کار و تلاش برای خدمت به مردم بدون سیاسی بازی است.

وی تأکید کرد: بنده تاکنون هیچ مدیر تحمیلی نداشته و هیچ فشاری را هم برای بکارگیری مدیران نپذیرفتم علت طولانی شدن سرپرستی برخی ادارات هم به همین دلیل بوده است چرا که مهمترین خواسته من از مدیران کار و تلاش برای خدمت بوده است.

در این جلسه سردبیر روزنامه همدان پیام نیز ضمن تشریح رویکرد این روزنامه در قبال اطلاع رسانی گفت: انتظار می‌رود برای هر اقدام مهم و اثر گذاری که انجام می‌شود ابتدا پیوست رسانه ای آن تعریف شود. همچنین تصفیه خانه آب شرب تویسرکان نیز به جدیت دنبال می‌شود و سد سرابی هم بدون ریالی کمک دولتی در حال اجرا است.

وی تشکیل شورای "جوانان کارآفرین" برای تعامل و استفاده از ایده‌پرزادی جوانان شهرستان در اشتغال را مهمترین فعالیت در بخش جوانان دانست و گفت: قطعاً آینده‌دارترین جمع کارآفرینان استان همدان، مربوط به جوانان کارآفرین تویسرکان خواهند بود.

مومیوند مهمترین اقدام خود را رونق اشتغال روستایی دانست و گفت: اشتغال روستایی پیچیده‌ترین کار ما در روستاها بود. در شهرک‌های صنعتی جذب سرمایه‌گذار و اختصاص تسهیلات به روستاها، در این زمینه بسیار کم‌توان بوده است.

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

# ۳ روزنامه همدان پیام

**پنجشنبه ۶ دی ماه ۱۳۹۷ ● شماره ۳۳۷۲**

# مادستان

madestan@hamedanpayam.com

خبر

### برگزاری مراسم بزرگداشت ۹ دی در مسجد اعظم شهر کیورد آهنگ

**🔴**رئیس تبلیغات اسلامی شهرستان کیوردآهنگ گفت: مراسم بزرگداشت ۹ دی به صورت متمرکز در مسجد اعظم شهر کیوردآهنگ برگزار خواهد شد.

به گزارش مهر، حجت الاسلام علی قمری نیا در جلسه هماهنگی برنامه های ۹ دی که با حضور رؤسای ادارات و نهادهای عضو و همچنین با دعوت از مسئول و اعضای شورای هیئات مذهبی شهرستان برگزار شد، گفت: مراسم بزرگداشت ۹ دی به صورت متمرکز در مسجد اعظم شهر کیوردآهنگ برگزار می شود.وی با بیان اینکه ۹دی روز ميثاق دوباره مردم با ولايت و ارزش‌های انقلاب اسلامی بود و باید این روز گرامی داشته شود، گفت: مراسم بزرگداشت ۹ دی باید پرشور و در شان این روز برگزار شود.رئیس تبلیغات اسلامی کیوردآهنگ اعزام مبلغ و مبلغه، برگزاری جلسات پرشش و پاسخ و برپایی نمایشگاه های فرهنگی با موضوع ۹ دی را مورد تأکید قرار داد.

حجت الاسلام قمری نیا بر حضور حداکثری مسئولین و اقشار مختلف مردم در مراسم ۹ دی شهرستان کیوردآهنگ تأکید کرد و گفت: حماسه ۹ دی یک حرکت عظیم مردمی و مقابله قاطع و کوبنده با کسانی بود که به پایان یافتن نظام جمهوری اسلامی ایران امید بسته بودند.

وی با تأکید بر اینکه ۹ دی ماه روز دفن همه فتنه‌ها و شرارت‌هایی بود که از داخل و خارج آمده بودند تا چهره ما را تیره کنند، گفت: مردم در ۹ دی ۸۸ در یک روز توانستند آمریکا را شکست دهند.

### پلمب ۲ واحد قلیان‌سرا در رزن

**🔴**فرمانده انتظامی شهرستان رزن از پلمب دو واحد قلیانسرا و کشف و ضبط ۳۳ حقه قلیان در شهرستان رزن خبر داد.

مجددباقر سلگی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شکایت‌های مردمی مبنی بر فعالیت قلیان‌سراها در شهر اظهار کرد: با هماهنگی قضایی و در بازدید از چهار مازه عرضه و مصرف قلیان در شهرستان رزن تعداد ۲۳ حقه قلیان کشف و ضبط شد.

وی افزود: در این عملیات مأموران انتظامی شهرستان دو واحد عرضه قلیان را نیز به علت تخلف پلمب کردند.فرمانده انتظامی شهرستان رزن خاطرنشان کرد: اعتیاد بلامی خانمانسوزی است که در کمین جوانان و خانواده‌هاست و مصرف قلیان نیز آسیب جدی بر سلامتی جامعه دارد. وی بیان کرد: قلیان در بسیاری از موارد به عنوان دروازه ورود جوانان به دام اعتیاد است و در همین راستا از خانواده‌ها درخواست می‌کنیم از حریم خانه و خانواده خود مراقبت کنند.

سلگی در پایان گفت: هر گونه موارد مشکوک و شکایات خود را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

### بروجرد لکه‌گیری شد

**🔴**رئیس اداره راه نیاوند از آغاز لکه گیری مجدد محور نیاوند – بروجرد خبر داد و گفت: منتظر مساعد شدن شرایط جوی بودیم تا نسبت به لکه‌گیری محور با آسفالت سرد اقدام کنیم.

محمد موسی مؤمنی در گفتگو با مهر در خصوص وضعیت نامناسب آسفالت محور نیاوند – بروجرد و شکاف‌های موجود در سطح جاده، گفت: محورهای شهرستان نیاوند به‌صورت شبانه‌روزی توسط اکیپ‌های گشت و بازرسی ازحفاظ ایمنی مورد کنترل و ارزیابی قرار می‌گیرند.

وی بایان اینکه در خصوص شکاف‌های ایجادشده که تا به امروز این نقص وجود داشت منتظر مساعد شدن شرایط جوی بودیم تا بلافاصله نسبت به لکه‌گیری با آسفالت سرد اقدام کنیم، گفت: آسفالت سرد معبر انجام شده و طی روزهای آینده در صورت مساعد بودن شرایط جوی وضعیت با آسفالت گرم نیز تثبیت خواهد شد.

رئیس اداره راه نیاوند افزود: در حال حاضر عوامل راهداری شهرستان نیاوند در حال ایجاد شانه خاکی مناسب در ۵۰۲ کیلومتر از محورهای شهرستان شامل محورهای اصلی، فرعی و روستایی هستند چراکه در ایمن‌سازی محورها بحثی مهم و قابل توجه است.

### کشف ۱۹ فقره سرقت در شهرستان ملایر

**🔴**فرمانده انتظامی شهرستان ملایر از دستگیری ۶ سارق و کشف ۱۹ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.

به گزارش مهر، دادو علی بخشی گفت: در راستای مبارزه با سارقان ۶ مرحله طرح ضربتی در نقاطی از شهرستان ملایر اجرا و یک سارق داخل خودرو، یک سارق موتور سیکلت، یک سارق باطری خودرو و موتورسیکلت و یک سارق کارگاه دستگیر شدند.

وی افزود: از سارقان دستگیر شده، یک دستگاه سواری پراید، یک دستگاه سواری پیکان، یک دستگاه موتور سیکلت و تعدادی باطری خودرو کشف و اموال مسروقه با انجام مراحل قانونی به مال باختمان تحویل شد.وی اظهار داشت: همچنین با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، یک سارق سابقه دار سیم برق در شهرستان دستگیر و نامبرده در تحقیقات و بازرجویی های فنی، به ۹ فقره سرقت سیم برق در پوشش جمع آوری زباله با همکاری تخصصی دیگر اعتراف و همدست وی نیز با اقدامات صورت گرفته دستگیر شد.

**اگر به دنبال آگهی های استخدامی می باشید**

**لطفاً به کانال تلگرامی زیر مراجعه نمایید**

**<https://telegram.me/bazarehamedan>**

**جهت عضو در کانال تلگرام نیازمندی لطفاً عدد ۵ را به شماره ۰۹۱۰۵۳۹۸۹۶۴ ارسال نمایید.**



## پیشنهاد ۲۵ میلیونی معاونت جوانان برای «وام ازدواج»

**ن** معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: پیشنهاد این وزارتخانه برای وام ازدواج جوانان ۲۵ میلیون تومان بوده است اما این پیشنهاد مورد تصویب سازمان برنامه و بودجه قرار نگرفت.محمد مهدی تندگویان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پیشنهاد وام ۱۵ میلیونی در لایحه بودجه ۹۸ و ارائه آن به مجلس گفت: پیشنهاد وزارت ورزش برای وام ازدواج سال آینده ۲۵ میلیون تومان بود که مورد تصویب سازمان برنامه و بودجه قرار نگرفت و حالا مجلس باید در این مورد اعمال نظر کند.وی با بیان اینکه پیشنهاد وام ۱۵ میلیونی دیگر کاری از دست دولت در مورد افزایش این مبلغ بر نمی‌آید، اظهار کرد: سال‌ گذشتہ نیز نمایندگان مجلس بعد از پیشنهاد لایحه بودجه و وام ۱۰ میلیون تومانی خودشان مبلغ ۱۵ میلیون را برای وام ازدواج تصویب کردند.

## خبر

## تغییر رویکرد در مدیریت جامعه راهکار کاهش یاس و ناامیدی مردم

**ن**جامه ما در حوزه اجتماعی تا حد قابل ملاحظه‌ای می‌توان گفت مدرن شده اما بخش سیاست‌گذار و حکومتی ما هنوز اقتضاء مدیریت

در این عرصه و دوره را انگار خوب درک نکرده است.

رئیس انجمن جامعه شناسی ایران گفت: در خصوص اینکه «آیا جامعه ایران دچار خمودگی و به‌نوعی بی‌حالی و خستگی است یا خیر؟» اظهار کرد: مصداق‌یابی و تعریف عملیاتی مفاهیمی همچون خستگی، تنبلی و بی‌حالی دشوار است و نمی‌توان به راحتی گفت که مردم ایران خسته، تنبل یا بی‌حال هستند. بعید می‌دانم به راحتی بشود این ویژگی‌ها را برای مردم به‌طور کلی به کار برد؛ زیرا این مفاهیم شاخص‌ها و معرف‌های مشخصی از حیث اجتماعی ندارند. شخصا موافق نیستم که خستگی، بی‌حالی یا تنبلی به عنوان یک ویژگی خاص این ملت در طول زمان و تاریخ بوده باشد اما ممکن است بتوانیم بگوییم در دوره‌هایی مردم ایران از یک‌سری چیزها خسته و ناامید شدند.

حسین سراج‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه «نمی‌توان به راحتی گفت که مردم ایران تنبل هستند»، بیان کرد: در برخی شهرها مظاهر سخت کوشی و تلاش برای غلبه بر موانع طبیعی و گاهی موانع اجتماعی و سیاسی را مشاهده می‌کنیم. به طور مثال در طول تاریخ کوشش، جهد، تدبیر و اندیشه‌هایی که مردم بزد و تبرزیر انجام داده‌اند بسیار تکنیکی بوده، آنها تلاش کردند با تمام محدودیت‌های محیطی مقابله و اقتصاد پویا ایجاد کنند. درحال حاضر هم پوش‌های اقتصادی جدی در بین مردم ایران جریان دارد.

### ۲۱ مردم از چه چیزهایی خسته و ناامید هستند؟

رئیس انجمن جامعه شناسی ایران در پاسخ به این پرسش که «در حال حاضر مردم ایران از چه چیزهایی خسته و ناامید هستند»، خاطر‌نشان کرد: درحال حاضر مردم بسا برخی ناامیدی‌ها روبه‌رو هستند؛ مثلا در قلمرو سیاست، مردم ایران با آرمان‌هایی انقلاب کردند که ممکن است بخش قابل توجهی از آنها ببینند که برخی از آن آرمان‌ها محقق نشده یا موانعی سر راه تحقق آن‌ها وجود دارد یا اینکه برخی تلاش‌های اصلاحی برای بهبود شرایط داشته‌اند اما بساز ببینند تلاش‌ها به نتیجه نرسیده. این موضوع ممکن است یک ناامیدی و یاسی را ایجاد کند اما اطمینان‌دارم دوباره این ناامیدی و یاس با اندیشیدن و تلاش‌کردن بسرای موافجه با این ناامیدی همراه خواهد بود. مثلا وقتی مردم دیدند در بخش‌هایی از ساختارهای سیاسی تسلیلی وجود دارد که مانع تحقق برخی آرمان‌های آن‌هاست جنبش اصلاحی را از سال ۷۶ به بعد راه انداختند و بخش قابل توجهی از مردم خیلی مستمر حداقل تا سال ۹۴ پای آن بودند.

سراج‌زاده ادامه داد: حتی در حال حاضر هم که مردم با مشکلات اقتصادی جدی‌ای روبه‌رو هستند پوش‌های حداقل فکری آنها در مواجه با این مشکلات جریان دارد. بخش قابل توجهی از مردم با برخی محدودیت‌هایی که برای زمان در برخی عرصه‌ها مثل ورزش اعمال می‌شود مخالف هستند. گاهی ممکن است احساس یاس مرحله‌ای هم به مردم دست دهد و آنها به این نتیجه برسند که مقابله با این مشکلات سخت است اما همزمان پوش‌هایی می‌بینیم که برای غلبه بر این شرایط به توفیقاتی هم رسیدند.

وی افزود: در این شرایط هم جامعه ایران علی‌رغم محدودیت‌ها تلاش خود را برای اصلاح انجام می‌دهد و امیدوارم توفیق هم پیدا کند. همچنین بخش‌های مدیریتی جامعه چشمشان را به روی واقعیت‌ها باز کنند و درویرکردهایشان برای اداره جامعه در شرایط جدید تجدید نظر کنند که این انرژی‌های اجتماعی ما بتواند بهتر صرف سازندگی جامعه ایران شود.

تغییر رویکرد در مدیریت جامعه راهکار کاهش یاس و ناامیدی مردم رئیس انجمن جامعه شناسی ایران در خصوص راهکارهای مدیران و سیاست‌گذاران برای برون رفت از این وضعیت خاطر نشان کرد: راهکار در این زمینه تغییر رویکرد در نحوه مدیریت جامعه است؛ در سیاست خارجی یک نوع تغییر رویکرد اتخاذ شود که منجر به کاهش تنش‌ها شود و جامعه ایران را به یک جامعه عادی تبدیل کند. در عرصه سیاست تغییر رویکرد به نحوی که محدودیت‌های گذشته را برای ورود بخش قابل توجهی از مردم و نمایندگانشان برای ورود به عرصه سیاست و پارلمان را از بین ببرد.

وی ادامه داد: در عرصه اجتماعی برخی محدودیت‌هایی که وجود دارد و جامعه آن‌ها را بر نمی‌تابند از بین ببرند و تغییر رویه بدهند. در دانشگاه رویکرد امنیتی به فضاهای آکادمیک را کنار بگذارند و آزادی‌های آکادمیک، از تمرین کنند. این تغییر رویکردها باید ایجاد شود تا انرژی‌های استعدادها و ظرفیت‌هایی که در جامعه ایران رنجو دارد راحت‌تر در مسیر سازندگی قرار می‌گیرد بجای اینکه صرف از بین بردن این موانع ایجاد شده، شود.

## دانشگاه

## ایران رتبه نخست ریاضیات کاربردی در خاورمیانه شد

**ن**ظام رتبه‌بندی «سایمگو» (Scimago)، در جدیدترین رتبه‌بندی خود بر اساس مقالات علمی منتشر شده در سال ۲۰۱۷، در منطقه خاورمیانه کشور ایران را در رتبه نخست ریاضیات کاربردی در ریاضیات کاربردی اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌آمایی نظام رتبه‌بندی سایمگو، ایران در سال ۲۰۱۷ به مقام نخست تولیدات علمی در ریاضی کاربردی در سطح کشورهای خاورمیانه رسیده است.

پس از ایران و ترکیه نیز عربستان سعودی، رژیم صهیونیستی، مصر، امارات متحده عربی، اردن، قطر، عراق، لبنان، عمان، کویت، فلسطین، یمن، سوریه و بحرین قرار دارند. نظام رتبه‌بندی سایمگو توسط یک گروه پژوهشی به همین نام در دانشگاه گرانادا در اسپانیا انجام می‌شود که براساس تعداد مقالات علمی موسسات آموزش عالی کشورهای مختلف موجود در بانک اطلاعاتی اسکوپوس، آنها را ارزیابی و رتبه‌بندی می‌کند.

## زمان ازدواج و بارداری را به تأخیر نیندازید

**ن** رئیس اداره سلامت مادران وزارت بهداشت ضمن تشریح علل شایع مرگ‌ومیر مادران باردار در کشور و اقدامات انجام شده در جهت کاهش آن، در عین حال به زنان توصیه کرد که زمان ازدواج و بارداری خود را به تأخیر نیندازند.
نسرین جنگبیزی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره میزان مرگ‌ومیر مادران باردار در ایران گفت: در کشورهای مختلف هر سه سال یک بار روند کاهش مرگ و میر مادران اندازه‌گیری و بررسی می‌شود. بر اساس اندازه‌گیری‌های این روند در ایران در سال ۸۶ تا ۸۸ میزان مرگ جنگبیزی با بیان اینکه ایران یکی از کشورهای موفق در رسیدن به اهداف توسعه هزاره در برنامه پنجم بوده است، گفت: بنا بر این اهداف از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۵ باید میزان مرگ و میر مادران به ۷۵ درصد کاهش می‌یافت.

## تشکیل خانه داوطلب پزشکان در استان همدان

**ن** معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان گفت:خانه داوطلب پزشکان به منظور جذب، سازماندهی و به کارگیری توان و تخصص پزشکان و پیراپزشکان داوطلب در فرآیندهای بشردوستانه راه اندازی می‌شود.به گزارش مهر، سیلوانا صلح میرزایی اظهارداشت: اجرای برنامه های مختلف چون فرشتگان رحمت، طرح همای رحمت، برپایی سفره های افطار، طرح ارمان مهر، طرح نیابت، مراسم گلریزان از شاخص طرح هایی بودند که در این معاونت به مرحله اجرا در آمدند.وی افزود: جمعیت هلال احمر استان همدان قصد دارد خانه داوطلب پزشکان را به منظور جذب، سازماندهی و به کارگیری توان و تخصص پزشکان و پیراپزشکان داوطلب در فرآیندهای خیریه و بشردوستانه، حوادث احتمالی ویا طرح های حمایتی و معیشتی خود تشکیل دهد.

بر اساس سرشماری سال ۹۵ باسوادی استان همدان ۱۱ درصد از میانگین کشوری بالاتر است

# همدانی‌ها باسوادتر از کشور



«شبمنو طهماسبی

**ن** بر کسی پوشیده نیست که اگر اهمیت آموزش به اندازه نیاز به غذا نباشد کمتر از آن نیست. آموزش از حیاتی‌ترین نیازهای انسان به شمار می‌آید که پیش‌نیاز توسعه انسانی و قوی‌ترین ابزار کاهش فقر و بهبود سلامت و برابری جنسیتی است. در ایران آموختن سواد به بی‌سوادان و اساسا سوادآموزی از وظایف آموزش و پرورش است که خوشبختانه با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی اداره نهضت سوادآموزی این وظیفه خطریر را به عنوان متولی آن به عهده گرفت.

در ۷ دی ماه ۱۳۵۸ با فرمان امام خمینی(ره) نهضت سوادآموزی با هدف آموزش خواندن و نوشتن به افراد محروم که از نعمت سواد برخوردار نیستند و ارتقاء آگاهی و دانش بزرگسالان نوسواد در زمینه‌های مختلف بنا نهاده شد.

آمارها در استان همدان حاکی از آن است که تعداد بی‌سوادان ۵۶ هزار و ۵۱۷ نفر برآورد شده است که این افراد سنین ۱۰ تا ۴۹ سال هستند که از این تعداد ۱۶۶۵۶ نفر مرد و ۳۲۲۶۰ زن هستند. در آخرین سرشماری کشور در سال ۱۳۹۵ درصد با سوادی کشور ۹۴/۷ درصد است که در همدان این آمار ۹۵/۲ درصد می‌باشد و ۱۱ درصد از میانگین با سوادی کشور بالاتر است.

در همین راستا به مناسبت سالگرد تأسیس نهضت سوادآموزی با یاسر نانکلی سرپرست نهضت سوادآموزی و همدان گفت‌وگویی داشتیم که در ادامه می‌خوانید.

### ۲۱ از نظر شما نهضت سوادآموزی چه تغییر و تحولی نسبت به گذشته داشته است؟

نهضت سوادآموزی نسبت به گذشته در شیوه آموزش تغییرات زیادی کرده است امروز علاوه بر دوره‌های سوادآموزی ویژه بی‌سوادان دوره‌های تحکیم و انتقال نیز ویژه حفظ سواد نوسوادان و انتقال به دوره‌های تحصیلی متوسط اول و دوم و ادامه تحصیل آنها هم انجام می‌دهد.

همچنین برگزاری آشنایی با مهارت‌های هفت‌گانه Acdl، ایجاد حلقه‌های کتابخوانی و آشنایی عملی نماز با عنوان نماز کلید بهشت ویژه باسوادان از جمله فعالیت

های جدید نهضت سوادآموزی می‌باشد.

راه‌اندازی مرکز یادگیری محلی مشارکتی سوادآموزی در ناحیه یک که این مرکز با همکاری و مشارکت شهرداری، مرکز یادگیری محلی سوادآموزی ناحیه در فرهنگسرای مهر صورت گرفته است که یکی از این مراکز در ملایر فعال است و دو مرکز در همدان یکی

## ن

**امکانات سوادآموزی چون به صورت غیردولتی با موسسات مجاز انجام می‌گیرد مشکلاتی نداریم تنها در نواحی یک آموزش محلی سوادآموزی ناحیه در فرهنگسرای مهر صورت گرفته است که یکی از این مراکز در ملایر فعال است و دو مرکز در همدان یکی**

### ۲۱ از نظر شما مزایا معایب و مشکلات نهضت سوادآموزی چیست؟

از جمله مزایا نهضت می‌توان به افزایش سطح سواد در جامعه، افزایش فرهنگ اجتماعی—افزایش سواد زندگی، افزایش مهارت زندگی، افزایش سطح بهداشت فردی و اجتماعی در جامعه اشاره کرد و جمله مشکل استان

معایب امروز نهضت سوادآموزی استان شناسایی افراد بی‌سواد است برای شناسایی

از مدیران مدارس با تحویل گواهینامه‌های اولیا و هم چنین مراکز بهداشتی، زنان‌ها، دهیاران، جهاد کشاورزی، کمیته امداد و بهزیست همکاری داریم از دیگر معایب نهضت سوادآموزی این است که همراه با مهارت آموزش کارآفرینی نیست، عدم رغبت شرکت در کلاس‌ها، مشکلات شناسایی بی‌سوادان، عدم ارائه آمار دقیق محل سکونت بی‌سوادان استان از مراجع ذیصلاح است.

**۲۱ از دید شما امکانات نهضت سوادآموزی به چه صورت است؟**
امکانات سوادآموزی چون‌به‌صورت غیردولتی با موسسات مجاز انجام می‌گیرد مشکلاتی

# غذاهای بیمارستان‌های همدان کیفیت لازم را ندارند

غذا به شرکت‌های خصوصی واگذار شده در نتیجه آنها نسبت به کیفیت غذا توجه کافی را ندارند که در این خصوص رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان اظهار کرد: از قیمت غذاهای بیمارستانی خیلی است و در محاسبات اشتباهی رخ داده است.
حیبیا... موسوی بهار با بیان اینکه امروزه تمام خدمات جانبی در بیمارستان‌ها و حتی سازمان‌ها در بخش خصوصی واگذار می‌شود گفت: یکی از این خدمات تهیه و پخت غذاست که از طریق مناقسه به پیمانکار واگذار می‌شود.

## بهداشت

وی با اشاره به اینکه هنگام مناقسه چندین نفر از سازمان‌های نظارتی حضور دارند افزود: نحوه واگذاری شرایطی دارد و با توجه به مشخص شدن منو، حجم غذا، نوع روغن و برنج... این امر در مورد غذا صورت می‌گیرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه مدت زمان واگذاری به پیمانکار یک ساله است خاطر‌نشان کرد: متأسفانه تغییر قیمت‌ها پیمانکاران را تحت فشار قرار داده و با این وضعیت حتی تمام پیمانکارانی که در بیمارستان‌ها و دانشکده‌ها حاضرند با پرداخت جریمه پیش‌بینی

پیام تاریخ، تمدن وفرهنگ داستان

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture



# جامعه

ejtemaei@hamedanpayam.com

## نیش و نوش

هگمتانه: آسیب‌های تک فرزندی برای خانواده‌ها

**ن** پول نیست فرزند هم نیست!!

ابرار اقتصادی: مردم در انتظار شغل مناسب

**ن** مردم باید خودشون شغل درست کتن!!

همدان‌پیام: مرمت جناهی اورژانسی شد

**ن** خدا سلامتی بده!!

تجارت: افزایش سالانه ۸۰۰ هزار نفر متقاضی کار

**ن** هر سال بهتر از پارسال!!

جوان: کشف ۸ چمدان داروی قاچاق سقط جنین

**ن** آدما رو می‌کشن هیچ، به بچه‌ها هم رحم نمی‌کنن!!

همدان‌پیام: مدیر کل ارشاد : ۳ خواننده همدانی‌ها را میهمان صدای خود می‌کنند

**ن** دروازه همدان برای کنسرت باز شده!!

شرق: آدرس جدید پویشویی

**ن** نزدیک میز سونو لا!!

ایران: طرح «کودک همسری» به مجلس دهم نمی‌رسد!!

**ن** بدون شرح!!

اقتصاد ملی: گرانی گوشت کردن قصاب‌ها افتاد

**ن** مثل همه گرونی‌ها که گردن ملت می‌افتند!

هگمتانه: تمرکز و اعتماد به بیرون کشور را باید قطع کرد (وزیر دفاع)

**ن** خیلی وقت قطع شده!!

چام‌چم: سلفی گرفتن با کاخ کریسمس

**ن** سلفی به اینچا هم رسید!!

همدان‌پیام: نض تحویل سال نو میلادی تند می‌زند

**ن** بدون شرح!!

صنعت: قول اردوغان به ترامپ برای پاکسازی داعش

**ن** گمگه پاک نشد!!

ایسنا: ناسا مریخ را روی زمین ساخت

**ن** جل‌الخاقل!!

اطلاعات: تأکید جهانگیری بر تسریع اعطای تسهیلات اشتغال روستایی

**ن** کیه که گوش کنه!!

## حوادث

## اتوبوس حادثه «علوم و تحقیقات» معاینه فنی نداشت



**ن** اتوبوس حادثه دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات معاینه فنی نداشت است.

واژگونی اتوبوس حامل ۳۵ دانشجو در دانشگاه علوم تحقیقات ۱۰ کشته و ۲۵ مصدوم به جا گذاشت.

فرسوده بودن اتوبوس، ناپیمن بودن مسیر و نداشتن هرگونه محافظ یا کارد ریل در طول مسیر با شیب تند، از عمده‌ترین انتقادات مطرح شده درباره دلایل این حادثه عنوان شده است. مسائلی که کم و بیش باعث کشته شدن بیش از ۱۵ هزار نفر در سال در جاده‌های ایران شده است. مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهرداری تهران با اشاره به مرگ ۱۰ نفر در دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات، اظهار کرد: در پی استعمال از سامانه سیمفا مشخص شد که اتوبوس واژگون شده ساخت شرکت شهاب تولید سال ۸۱ بوده است که متأسفانه با این‌که در سن فرسودگی قرار داشت اما معاینه فنی نداشت است.
نواب حسینی منش در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: این اتوبوس به سن فرسودگی رسیده بود و علی‌رغم مشکلاتی که در نوسازی ناواگان وجود دارد و با این‌که ۱۶ سال از سال تولیدش گذشته بود؛ اما متأسفانه معاینه فنی نداشت است.

حسینی منش با بیان اینکه در شهرویر ماه اسفال استاندار سابق تهران بخشنامه‌ای مبنی بر اینکه سرویس خودرو کارکنان همه دستگاه‌ها ملزم به دریافت معاینه فنی هستند، صادر کرد، تصریح کرد: متأسفانه این حادثه نشان داد که دستگاه‌ها به بخشنامه استاندارد بی‌توجه بودند. وی با بیان اینکه در اخبار منتشره اعلام شد که نقص فنی ممکن است علت وقوع این حادثه باشد گفت: اگر این اتوبوس معاینه فنی داشت، قطعاً در معاینات فنی نقص فنی خودرو مشخص می‌شد.

محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم در پی وقوع حادثه ناگوار واژگونی یک دستگاه اتوبوس حامل دانشجویان واحد علوم و تحقیقات تهران، دستور تشکیل کمیته ویژه پیگیری این حادثه را صادر کرده است.

گفتنی است مراسم یادبود دانشجویان جانباخته حادثه دلخراش واژگونی اتوبوس در واحد علوم و تحقیقات، امروز در مسجد نور ولایت سوهانک برگزار می‌شود.





<b>روزنامه صبح استان</b>	
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت ا.. طاقتی احسن سردبیر: یدل. طاقتی احسن مدیراجرایی:سیده ثریا جلالی نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعی ساختمان پیام صندوق پست: ۶۶۶ - ۶۵۱۵۵ تلفن:۰۱۳ ۳۸۲۷۹۰۱۳ (هویه) آگهی:۳۸۲۶۴۴۳۳ ۳۸۲۶۴۴۳۳ (۰۸۱ - ۳۴۵۶۳۲۱) لینوگرافی و چاپ: پیام رسانه	

پایگاه اینترنتی:www.Hamedanpayam.com ارتباط با روزنامه: ۱۰۰۰۶۰۶۶	
ارتباط با روزنامه: info@Hamedanpayam.com Hamedanpeyayam@yahoo.com modir@Hamedanpayam.com sardabir@Hamedanpayam.com agahi@hamedanpayam.com eshterak@hamedanpayam.com lithoma@yahoo.com	
اوقات شرعی	
آذان صبح ۰۵:۵۳ طلوع خورشید ۰۷:۲۲ آذان ظهر ۱۲:۱۶ غروب خورشید ۱۷:۱۱ آذان مغرب ۱۷:۳۰ نیمه شب شرعی ۲۳:۳۰	
« منبع: موسسه ژئوگرافیک تهران»	

**پنجشنبه ۶ دی ماه ۱۳۹۷** ● **۱۹ ربیع الثانی ۱۴۴۰** ● **۲۷ دسامبر ۲۰۱۸** ● شماره ۳۳۷۲

## خبر

### محققان با واقعیت مجازی سرطان را بررسی می کنند

**🇮🇷** محققان انگلیسی با کمک واقعیت مجازی روشی نوین برای بررسی نمونه سه بعدی سرطان ابداع کرده اند.به گزارش مهر ، محققان دانشگاه کمبریج یک مدل سه بعدی واقعیت مجازی از سرطان ساخته اند و روشی نوین برای بررسی این بیماری فراهم کرده اند.با کمک این روش می توان نمونه برداشسته از تومور سرطانی را از زوایای مختلف و با جزئیات دقیق به طور سلولوی بررسی کرد.به گفته محققان این روش درک پزشکان از سرطان را افزایش می دهد و به جستجو برای درمان های جدید کمک می کند.در این پژوهش محققان یک مکتب یک میلی متری از بافت بیوسی سرطان سینه را که حاوی ۱۰۰ هزار سلول بود، جدا کردند.

### طرح محققان ایرانی برای امکان ذخیره انرژی آسانسور

**🇮🇷** محققان ایرانی طرحی را ارائه داده‌اند که براین اساس امکان ذخیره انرژی در هنگامی که آسانسور انرژی الکتریکی تولید می‌کند، می‌ها شده است. به گزارش فارس،این طرح سبب کاهش ۳۰درصدی مصرف برق، کاهش ۴۵ درصد هزینه برق مصرفی، تأمین برق آسانسور در هنگام قطعی برق شبکه و ایستلاک پایین می‌شود. طول عمر این دستگاه ۱۰ سال است و برای استفاده از آن نیازی به تغییر در دیوار آسانسور نیست زیرا این دستگاه به راحتی بر روی آسانسورهای مرسوم قابل نصب است. این طرح در نمایشگاه پژوهش و فناوری در سالن ۵ غرفه دانشگاه شریف ارائه شده است.

### دستکش مخصوص مبتلایان به آرتروز را ببینید

**🇮🇷** به تازگی دستکشی برای افرادی ساخته شده که به دلیل سکنه یا آرتروز قدرت دستانشان را از دست داده اند. این دستکش علاوه بر کمک به بهبود حرکات دست، ضریان قلب را نیز رصد می‌کند. به گزارش مهر، به تازگی برای افرادی که دیگر قابلیت کار با دستانشان را به دلیل سسکنه یا آرتروز از دست داده اند، یک دستکش نوین طراحی شده است. این دستکش هوشمند که **Nuada** نام دارد، دارای تاندون های خاصی است که در صورت نیاز به حرکات دست کمک می‌کنند. علاوه بر آن دستکش مذکور قدرت، ثبات و ضریان قلب کاربر را رصد می‌کند و اطلاعات به دست آمده را در اختیار پزشک و بیمار قرار می‌دهد.

### تخفیف ۲۰درصدی برای استفاده از تجهیزات پژوهشگاه مواد و انرژی

**🇮🇷** پژوهشگاه مواد و انرژی در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری برای استفاده از تجهیزات آزمایشگاهی ۲۰ درصد تخفیف قرار داده است.

یسه گزارش فارس، نمایشگاه پژوهش، فناوری و فن‌بازار از روز گذشته در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران آغاز شده و تا پنج‌شنبه ادامه دارد.پژوهشگاه مواد و انرژی که در این نمایشگاه غرفه دارد برای استفاده‌کنندگان تجهیزات آزمایشگاهی ۲۰درصد تخفیف قرار داده است.

تجهیزات این پژوهشگاه در حوزه‌های شیمی و پلیمر، انرژی و محیط زیست، آزمون‌های زیستی و خدمات آزمایشگاهی و کارگاهی است.

### ایران به دانش انتقال محموله‌های فضایی در مدار زمین دست یافت

**🇮🇷** رئیس پژوهشگاه فضایی ایران از ساخت سامانه انتقال مدارى خیر داد و گفت: با این موفقیت، به دانش انتقال محموله های فضایی و ساخت نخستین موتورسوخت جامد دست یافتیم.به گزارش مهر ، حسین صمیمی، گفت: سامانه انتقال مداری (سامان) برای انتقال ماهواره از مدارهای پایین به مدارهای میانی (۶۰۰۰ تا ۷۰۰۰ کیلومتر) در پژوهشکده سامانه‌های حمل و نقل فضایی این پژوهشگاه طراحی و ساخته شد و مراحل نهایی تست‌های آن در دست اجرا است.رئیس پژوهشگاه فضایی ایران ادامه داد: در اجرای این پروژه، چند دانشگاه همکاری داشتند که با دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه علم و صنعت ایران همکاری مستمر و تنگاتنگی صورت گرفته است.

<b>مادستان</b>		

### رونق گردشگری روستایی با همکاری سازمان جهانی گردشگری

**🇮🇷** معاون گردشگری سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در زمینه گردشگری روستایی و اقدامات معاونت گردشگری در این زمینه گفت: «گردشگری روستایی از اولویت‌های سازمان میراث‌فرهنگی است. با رونق و توسعه گردشگری روستایی به اشتغالزایی در این مناطق بسیار کمک شده است.» ولی تیموری در ادامه گفت: «در همین راستا، سازمان میراث‌فرهنگی کشور نیز برای سال ۲۰۲۰ با همکاری سازمان جهانی گردشگری، کنفرانس گردشگری روستایی در ایران را برگزار خواهد کرد. همچنین قرار بر این است تا این سال با عنوان سال گردشگری روستایی و توسعه پایدار نام‌گذاری شود.» او درباره تمرکز مجموعه فعالیت‌ها در حوزه گردشگری روستایی افزود: «تمرکز گردشگری روستایی بر این است که یک چارچوب مدون و راهبردی برای توسعه گردشگری روستایی ایجاد شود.» او تأکید کرد: «به دنبال این هوشتم که یک چارچوب مدون برای توسعه پایدار گردشگری روستایی ایجاد کنیم که منطبق با وضعیت هر منطقه باشد و باعث بروز مشکل نشود.»

### سهم میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری از بودجه ۹۸

**🇮🇷** سهم سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در لایحه بودجه سال ۹۸، یک هزار و ۱۱۰ میلیارد و ۳۷۲ میلیون تومان تعیین شده است. بودجه بخش هزینه‌ای که شامل سه بخش عمومی، متفرقه و اختصاصی می‌شود ۴۶۵ میلیارد و ۷۵۳ میلیون تومان برآورد شده است. بودجه مصوب این بخش در سال گذشته ۳۹۲ میلیارد و ۷ میلیون تومان بوده است. همچنین برای بخش تمکک و دارایی‌های سرمایه‌ای ۶۴۵ میلیارد و ۶۱۹ میلیون تومان بودجه پیش‌بینی شده است. سهم پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری از بودجه کلی این سازمان ۵۳ میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان، سهم مرکز مطالعاتی منطقه‌ای حفظ میراث‌فرهنگی ناملموس در آسیای میانه و غربی یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان، سهم شرکت توسعه ایرانگردی و جهانگردی نیز ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان درنظر گرفته شده است. مجموع اعتبارات هزینه‌ای این سازمان هم ۴۱۲ میلیارد و ۵۱۳ میلیون تومان برآورد شده است.

<b>گل و گیاه</b>		

### در فصل سرد، چه گل و گیاهانی بکاریم و بخیریم؟



**🇮🇷** برخی گیاهان برخلاف بقیه، اتفاقا وقتی هوا سرد می‌شود، نه تنها خاموش و خشک نمی‌شوند بلکه سبزتر و سرخارتر هم می‌شوند و حتی این سرما برای رشدشان، لازم و ضروری است. اگر برای سبز نگه داشتن خانه‌تان در فصل سرما، به دنبسال گونه‌های سسازگار با فصل پاییز و زمستان هستید، گل‌های زیر را از دست ندهید.

#### << بنفشه

بنفشه که انواع وحشی آن در ایران وجود دارد، گیاه سرما دوستی است که تا هوا سرد نشود، گل نمی‌دهد. نشاء آن در گلخانه‌ها وجود دارد و اگر حیاط و باغچه دارید می‌توانید پاییز و زمستان خود را با این گل‌های بنفش زیا سر کنید. اگر بارندگی وجود داشت، نیازی به آبیاری نیست و اگر هوا خشک بود باید هفته‌ای دو بار بنفشه را آبیاری کنید.

#### << گل برف

موگه یا گل برف را در زمستان می‌کارند و فقط در همین فصل هم گل می‌دهد. بذر این گیاه آپارتمانی در ایران هم وجود دارد و اتفاقا خیلی‌ها به آن علاقه‌مندند و می‌توانید آن را از گلخانه‌ها تهیه کنید و بکارید.

#### << کاکتوس

کاکتوس‌ها بدون شسک از جمله گیاهان دوست‌ داشتنی و کوچکی هستند که همیشه جایی روی میز کار یا پشت پنجره خانه دارند. گیاهان کم توقع و مقاومی که نگهداری آسانی دارند و با انواع شکل‌ها و رنگ‌های زیبایی خود، فضای اطرافمان را رنگی و زیبا می‌کنند. حتی گفته می‌شود کاکتوس‌ها انرژی منفی و امواج مضر موبایل را دفع می‌کنند و نگهداری از آن‌ها در محیط کار و زندگی مفید است. هرچند کاکتوس، گیاهی تابستانی شناخته می‌شود اما به خاطر مقاومتش در تمام فصول، قابل نگه داری است.

## گزارش

**🇮🇷** عمارت قدیمی جنانی وارد فهرست آثار ملی شد .

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان با اعلام این خیر گفت: این عمارت دارای باقیی است که چداره بیرونی آن دارای ارزش است و به‌عنوان یک بنای ارزشمند در دست ثبت ملی قرار گرفت و وارد فهرست ملی شد.

علی‌المیر درباره آخرین پیگیری‌ها درباره عمارت جنانی اظهار کرد: «گردشگری روستایی با توسعه گردشگری روستایی به اشتغالزایی در این مناطق بسیار کمک شده است.» ولی تیموری در ادامه گفت: «در همین راستا، سازمان میراث‌فرهنگی کشور نیز برای سال ۲۰۲۰ با همکاری سازمان جهانی گردشگری، کنفرانس گردشگری روستایی در ایران را برگزار خواهد کرد. همچنین قرار بر این است تا این سال با عنوان سال گردشگری روستایی و توسعه پایدار نام‌گذاری شود.» او درباره تمرکز مجموعه فعالیت‌ها در حوزه گردشگری روستایی افزود: «تمرکز گردشگری روستایی بر این است که یک چارچوب مدون و راهبردی برای توسعه گردشگری روستایی ایجاد شود.» او تأکید کرد: «به دنبال این هوشتم که یک چارچوب مدون برای توسعه پایدار گردشگری روستایی ایجاد کنیم که منطبق با وضعیت هر منطقه باشد و باعث بروز مشکل نشود.»

برای سال ۲۰۲۰ با همکاری سازمان جهانی گردشگری، کنفرانس گردشگری روستایی در ایران را برگزار خواهد کرد. همچنین قرار بر این است تا این سال با عنوان سال گردشگری روستایی و توسعه پایدار نام‌گذاری شود.» او درباره تمرکز مجموعه فعالیت‌ها در حوزه گردشگری روستایی افزود: «تمرکز گردشگری روستایی بر این است که یک چارچوب مدون و راهبردی برای توسعه گردشگری روستایی ایجاد شود.» او تأکید کرد: «به دنبال این هوشتم که یک چارچوب مدون برای توسعه پایدار گردشگری روستایی ایجاد کنیم که منطبق با وضعیت هر منطقه باشد و باعث بروز مشکل نشود.»

هنر پیشینیان مان آگاه می‌کند. مکانی که از سردر ورودی اش گرفته تا ستون‌های مقفوش باستانی اش، از هشتی و دالان‌های باریک و نیمه تاریک تا ایوان و طاقی‌های ورودی آن، از روزگاران رفته بر صاحبانش داستان‌هایی شنیدنی با خود به همراه دارد که برای شنیدن و دانستن آن تنها کافی است به سراغ ششان برویم و چشم در چشم آن‌ها بدوزیم و سراپا گوش شویم تا آن‌ها حکایت از لحظات رفته بکنند و مراب‌ی درنگ به یاد این شهر در اندازند: خانه‌های قدیمی را دوست داریم، تاریخ در آن‌ها به زیبایی در حرکت است، همه چیز عمر دارد، برکت دارد، هنوز حیاط هست، حوض است، کوزه هست، قناری می‌خواند، ماهی شنا می‌کند.

#### << ویژگی‌های خانه‌های قدیمی

خانه‌های قدیمی در بیشتر شهرهای ایران معمولا دارای مساحت زیاد است و از دو قسمت اندرونی و بیرونی تشکیل شده است. رنگ‌های به کار رفته در تزیینات این ساختمان‌ها متأثر از ویژگی‌های اقلیم گرم و خشک است. مصالح این ساختمان‌ها، علاوه بر توانایی‌های سازه‌ای و توجه به مسائل اقتصادی و تأمین مصالح از نقاط نزدیک، بهترین شکل بهره‌برداری از انرژی محیط را نشان می‌دهد.

سردر ورودی، در ورودی، هشتی، دالان، ایوان‌ها، حیاط و اتاق‌های اطراف آن، حوض، آئینیزخانه، سرویس‌ها، گودال‌باغچه، بام، سرباستان، زمستان نشین، تابستان نشین، بهارخواب، اتاق کرسی، پاپاب، شوادان، شیبستان، شاتلش، آب‌سرا و اتاق بادگیر تشکیل شده است که در یک از این بخش‌ها

ها نقوش، طرح و رنگ‌های مختلف و شاد جذابیت آن‌ها را دو چندان کرده است.

اهمیت خانه‌های تاریخی و ضرورت حفظ این آثار تاریخی، رواج ساخت و ساز برج و آپارتمان و تغییر سبک زندگی و سایر دلایل سبب شده تا بولدوزر، گلنگ و تیشه به جان خانه‌های ارزشمند فراوانی در

تاریخی و فرهنگی‌هنری حفظ می‌شوند (مانند خانه و باغ اتحادیه محل‌ساخت سرپال دانی جان ناپلئون).
برخی دیگر از خانه‌ها نیز به دلیل اینکه در ساخت آن تمام قوانین فیزیکی، بصری و زیبایی‌شناختی و روانی رعایت شده است مورد توجه می‌باشند (مانند خانه قوام‌الدوله در تهران).
با این وجود اما ششویه توجه‌سه خانه‌های قدیمی و تاریخی در کشورمان همیشه یکی از بحث‌برانگیزترین مقوله‌ها بین دوستداران میراث تاریخی و مسئولین دولتی و گردشگری بوده است.
عده ای دولت و سازمان‌های مرتبط مانند شهرداری و سازمان زیباسازی شهر، ادارات گردشگری، وقف، شوروی‌باقت استان‌ها، شورای شهر و … را که هر کدام با مالکیت آن‌را در اختیار دارند و یا مسئولیت نگهداری و حفظ این بناها بر عهده آن‌ها است را مهتمم به کم‌کاری و عدم رعایت اصول در امر حفاظت از این خانه‌ها می‌داند و مسئولین مربوطه نیز کمبود بودجه، چندپارگی در امر تصمیم‌گیری، بوروکراسی اداری، فقدان قوانین تضمینی و دیگر دلایل و توجهیات که برای همه ما آشنا است را دلیل

## بررسی جایگاه خانه های قدیمی ثبت شده در گردشگری

# جنانی به کجا می‌رود



صدمه و تخریب این میراث می‌دانند.
مسانفه‌ان تقض عملکرد از یک طرف، عدم سیاست‌های تشویقی روشن‌برای صاحبان‌خانه‌های تاریخی، رواج ساخت و ساز برج و آپارتمان و تغییر سبک زندگی و سایر دلایل سبب شده تا بولدوزر، گلنگ و تیشه به جان خانه‌های ارزشمند فراوانی در سالیان اخیر بیافزند.

در ایسن میان‌امسا مصاحبه‌هسا و خیرهایی که از مسئولین گردشگری در چند سال‌اخیر در ارتباط با خانه‌های تاریخی تیر اخبار می‌شسد گویای توجه بیشتر به حفاظت از خانه‌های تاریخی‌داشت. تیتزه‌های مانند‌در اولویت‌بودن‌خانه‌های تاریخی در طرح‌بیمه‌آثار تاریخی و فرهنگی، "همکاری بخش‌خصوصی برای نگهداری و بهره‌برداری از خانه‌های تاریخی"، "اعطسای وام‌های کم‌بهره برای نگهداری از خانه‌های تاریخی"، "شکل‌گیری جریان هدفمندس‌حفظ‌خانه‌های تاریخی"، در این میان هنوز متقدینی وجود دارند که معتقدند این طرح‌ها هنوز آن‌طور که شایسته و بایسته است دردی را دوا نکرده و در این ماجرا آس همان‌آس و کاسه همان‌کاسه است.

## رشد ۱۰ برابری اعتبارات گردشگری همدان

ابینه‌های تاریخی بوده و مابقی در حوزه زیرساخت‌های گردشگری در روستاهای هدف و منطقه‌های نمونه گردشگری بوده که بیش از ۳۷ میلیارد تومان برای آن هزینه شده است.

فرماندار شهرستان رزن نیز با بیان اینکه شهرستان رزن ظرفیت‌های خوبی در حوزه گردشگری دارد که متنأسفانه به آنها توجه نشده است، گفت: وجود ۲ سد خاکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های گردشگری رزن محسوب می‌شود که نیاز مند توجه بیش از پیش است. سیدرضا سلامتی با بیان اینکه بیش از ۱۲ درصد از آثار تاریخی استان در شهرستان رزن قرار دارد، افزود: ۱۳۳ اثر تاریخی در شهرستان رزن وجود دارد که از این تعداد ۶۷ اثر در فهرست آثار ملی ثبت شده است و مابقی نیز در نوبت ثبت قرار دارند.

در پایان این مراسم از زحمات «زارعی» به عنوان رئیس و «برجی» به عنوان سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان رزن تجلیل به عمل آمد و «کیایی» به عنوان رئیس جدید معرفی شد.

## فرهنگ

### تعمید مهلت ثبت نام در جشنواره قرآن مدهامتان

مهلت ثبت نام در سیزدهمین جشنواره قرآن مدهامتان کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد تا ۱۵ دی ماه تمدید شد.

سرپرست دبیرخانه کانون‌های مساجد همدان گفت: آخرین مهلت ثبت نام در سیزدهمین جشنواره قرآن مدهامتان ویژه اعضای کانون‌های مساجد تا پایان آذر ماه اعلام شده بود که این مهلت تا ۱۵ دی ماه تمدید شده است.

به گزارش روابط‌عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، سرپرست دبیرخانه کانون‌های مساجد همدان با بیان اینکه علاقمندان می‌توانند جهت ثبت نام به سایت **www.modhammatan.com** مراجعه کنند، افزود: این مسابقات در ۲ رده سنی هفت تا ۱۶ سال و ۱۶ تا ۳۰ سال برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: ستادعالی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور در راستای نشر و ترویج معارف قرآنی و استفاده از ابزارهای فرهنگی و هنری برای جذب و ترغیب حضور و شرکت بیشتر و بهتر نوجوانان و جوانان، سیزدهمین دوره مسابقات قرآن با نام «مدهامتان» را برگزار می‌کند.

وی بیان کرد: کشف و شناسایی استعداد‌های برتر قرآنی فعال کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور در قالب ایجاد رقابت سالم، شناسایی و ارتقای سطح اطلاعات عمومی و تخصصی نوجوانان و جوانان علاقه‌مند به فعالیت‌های قرآنی، ترغیب و تشویق مدیران کانون‌ها به کشف استعداد‌های محلی و منطقه‌ای فعال قرآنی و آشنایی بیش از پیش مسئولان و مردم با استعدادها و ظرفیت‌های قرآنی موجود در کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد از اهداف برگزاری مسابقات قرآن مدهامتان است.

ناهدی‌فرد اضافه کرد: رده سنی ۱۶ تا ۳۰ سال در بخش خواران و برادران در دو رشته «قرائت تحقیق» و «حفظ کل» و رده سنی هفت تا ۱۶ سال در ۶ رشته «قرائت ترتیل»، «حفظ جزء ۳۰»، «نقاشی آیات»، «قرائت تقلیدی»، «آذان» و «قرائت نماز» برگزار می‌شود.

وی تصریح کرد: رتبه‌های اول تا سوم مرحله کشوری دوره‌های یازدهم و دوازدهم مسابقات مدهامتان، کسانی که در مسابقات بین‌المللی حضور پیدا کرده‌اند، برگزیدگان مسابقات اوقاف طی سال‌های گذشته ۹۵ تا ۹۷ هم از رتبه‌عالی، ممتاز و شایسته تقدیر و برگزیدگان مرحله کشوری مسابقات بسجج و آموزش و پرورش در ۹۵ تا ۹۷ رشته‌های مذکور نمی‌توانند در این دوره از مسابقات شرکت کنند.